

گفتاورگوه

میترا شهبازی

نماینده مردم ارومیه در مجلس:

رکود واحدهای تولیدی آذربایجان غربی موجب بیکاری ۴ هزار نفر شده‌است



واحدهای تولیدی شهر ک‌های صنعتی آذربایجان غربی یکی پس از دیگری محکوم به تعطیلی می‌شوند چرا که هنوز زیرساخت‌های لازم برای فعالیت این واحدهای تولیدی فراهم نشده‌است و اغلب آنها‌بامشکل شدیدمدیریتی‌رسیده‌امکاناتی چون آب‌برق و گاز مواجه‌هستند. حالاین مشکلات در کنار سوسه مدیریت مدیران، منجر به تعطیلی و رکود بیش از ۷۰درصد واحدهای صنعتی شده‌است.بخش‌هایی که می‌توانند علاوه بر اشتغالزایی، حجم تولید و محصولات فر آوری شده را بالا ببرندواقتمادمقاومتی رامحقق کنند،از این رو به سراغ روح‌الله حضرت پور نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی رفتیم تا در این باره گفت‌وگویی کوتاه داشته باشیم که در ادامه خواهید خواند:

■ ■ ■

مدتی است که رکود در سر واحدهای صنعتی آذربایجان غربی سایه انداخته‌است و یکی پس از دیگری آنها را محکوم به تعطیلی می‌کند، دلیل این ماجرا چیست؟

سه شهرک صنعتی در استان آذربایجان غربی با توجه به موقعیت جغرافیایی و مرزی بودن این استان احداث شده‌است تا زمینه رونق و اشتغالزایی را هم در سطح استانی و هم ملی فراهم کند.اما متأسفانه واحدهای تولیدی این شهرک‌های صنعتی به جای رونق‌آفرینی، محکوم به تعطیلی می‌شوند.دلیل آن هم چیزی نیست جز سوسه مدیریت مدیران استانی که نمی‌توانند شرایط و زیرساخت‌های لازم را برای فعالیت واحدهای تولیدی فراهم کنند. به طوری که اکنون تعداد زیادی از واحدها به‌رغم برخورداری از مجوز فعالیت،هنوز از ابتدایی‌ترین خدماتی چون آب،برق و گاز محروم هستند.اتفاقی که نمی‌گذارد چرخ اقتصاد در استان به حرکت در بیاید بر موج بیکاری استان می‌افزاید.

باین شرایط، چند درصد از واحدهای صنعتی استان فعال‌است؟

از این سه شهرک صنعتی شاید کمتر از ۳۰درصد واحدهافعال باشند که آنها هم با توجه به مشکلات موجود نمی‌توانند با حداکثر ظرفیت ادامه دهند و اغلب نیمه تعطیل هستند. واحدهایی که علاوه بر اشتغالزایی، منجر به افزایش ارزش افزوده محصولات تولیدی خام می‌شدند و زمینه فعالیت‌های بین‌المللی چون صادرات را فراهم می‌کردند. با این حال آنها یادگیر نبود ز پر ساخت‌ها اولیه هستند، برای فراهم کردن مواد اولیه تولید و تجهیز کارگاهایشان به ماشین آلات پیشرفته دچار مشکل شده‌اند. برای نمونه در حال حاضر یک واحد تولید شیشه که در یکی از این شهرک‌ها قرار دارد به‌رغم برخورداری از مجوزهای لازم هنوز دسترسی به گاز ندارد. با واحدهایی را ما اکنون در این مناطق داریم که دولت مجوز واردات تجهیزاتشان را به آنها نمی‌دهند و نمی‌توانند بدون امکانات فعالیت کنند. متأسفانه از این دست مسائل بازدارنده در شهرک‌های صنعتی آذربایجان غربی زیاد است.

فکر می‌کنید این واحدها با توجه به ظرفیت‌های تولیدی می‌توانند، برای چند نفر اشتغالزایی می‌کردند؟
اگر با حداکثر ظرفیت فعالیت کنند، می‌توانند برای بیش از ۴ هزار نفر اشتغالزایی کنند. برای نمونه در گذشته یکی از کارخانه‌های تولید میل‌گرد استان آن اکنون تعطیل شده‌است، چون ظرفیت خود برای بیش از هزار نفر اشتغالزایی کرده بود. با این حال تا زمانی که مشکلاتی چون زیرساخت‌ها، تأمین مواد اولیه، تأمین تجهیزات پیشرفته و مسئله سنگ‌اندازی بانک‌ها برطرف نشود، نمی‌توان امید ی به رونق این بخش داشت. همانندوی بانک‌ها هم بر مشکلات این بخش می‌افزاید، چراکه وام‌های بانکی با بهره‌های سنگین در کنار نبود شرایط تولید، روز به روز منجر به افزایش تعداد ورشکستگی‌شهرک‌های صنعتی می‌شوند و هیچ مقام مسئولی در این رابطه ورود نمی‌کند.

به نظر نام برای رفع این مشکلات، متولیان چه کارهایی می‌توانند انجام دهند؟

از وزیر صنعت، معدن و تجارت می‌خواهم که تمبی را برای بررسی وضعیت واحدهای مشکلات واحدهای صنعتی به آذربایجان غربی بفرستد و در راستای رفع آنها اقدام کند. چراکه ما اکنون سرمایه‌گذار و منتقدان زیادی برای فعالیت‌های اقتصادی داریم، اما ضعف‌های مدیریتی نمی‌گذارد این سرمایه‌های ملی در راستای اقتصاد مقاومتی به جریان بیفتند. تا زمانی که متولیان به این بخش توجهی نکنند، بر شمار بیکاران استان افزوده می‌شود.

پایگاه امداد هوایی چهار محال و بختیاری آماده‌بهره‌برداری

چهار محال و بختیاری اعتبارات خوبی برای ایجاد پایگاه امداد هوایی به استان اختصاص داده

شده که این پایگاه سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد. سیداحمد مرتضوی مدیرعامل جمعیت هلال احمر چهار محال و بختیاری به عنوان کردن مطلب فوق گفت: در ۹ ماه امسال تعداد حوادث رخ داده ۵۰ مورد بوده‌است و ۲۲ پایگاه ثابت و سیار در طرح زمستانه هلال احمر در جاه‌های استان حضور دارند. مرتضوی از انعقاد تفاهم‌نامه هلال احمر با مدیریت بحران استان خبر داد و تصریح کرد: واگذاری ساختمان چند منظوره در لرگان برای پایگاه امداد جاده‌ای، واگذاری تجهیزات غواصی و واگن‌داری ۳۵ کلنکس تاشور از سوی مدیریت بحران استان برای استان موقت، فراهم شدن شرایط برای ایجاد ساختمان چند منظوره در سامان، انعقاد تفاهم‌نامه بین‌بخشی از جمله سیسج سازندگی، چهار دانشگاهی و— اختصاص ساختمانی از سوی مسکن و شهرسازی برای تیم عملیات پروژی از اقدامات مهم هلال احمر استان بوده‌است. وی با اشاره به اینکه کلنگ‌زنی پایگاه امداد هوایی استان در سال ۹۲ انجام شده‌است، گفت: میزان اعتبار برآورده شده برای تکمیل این پایگاه ۶میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان بوده که تاکنون ۲میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان هزینه شده‌است.

نگرانی بروز بیماری مالاریا بر اثر تردد اتباع خارجی در سیستان و بلوچستان

سیستان و بلوچستان با توجه به سند چشم انداز ۱۴۰۴ در خصوص ارتقای شاخص‌های بهداشت و سفر میهمانان خارجی از کشورهای مختلف به مناطق آزاد و حساسیت مسئولان مناطق آزاد جهت پیشگیری از ابتلا به بیماری مالاریا، پروژه مشترک دانشگاه علوم پزشکی زاهدان یا منطقه آزاد چابهار در راستای حذف و مبارزه با مالاریا آغاز شد. دکتر سیدمهدی طیب‌طیایی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان در این باره گفت: تلاش‌های شروعی آغاز مالاریا در ایران به ۶۹مورد بومی کاهش داده‌است و پیش از شروع برنامه ریشه کنی مالاریا، این بیماری یکی از معضلات مهم در ایران به شمار می‌رفت و بیش از ۶۰درصد جمعیت کشور در معرض خطر آن قرار داشتند و ی همسایگی سیستان و بلوچستان با دو کشور افغانستان و پاکستان را یکی از معضلات موجود در مسیر کنترل بیماری مالاریا بیان کرد و خاطر نشان کرد: خاتمه‌بخشینی در رایجه پریشان بر ایجاد مشکلات بهداشتی می‌افزاید. این مسئول افزود: با تردهای غیر قانونی اتباع بیگانه برخی از شهروندان ما در معرض بیماری‌های نوپدید منتقله از پشه آن‌دس و تب دانگ، چیکونگونیا و زیکا قرار می‌گیرند.

ششمین ۵ دی ۱۳۹۶ | ۷ ربیع‌الثانی ۱۴۲۹

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۴۱

ایپراو

شکوفایی اقتصاد مقاومتی در ایلام با توسعه باغات و مزارع گیاهان دارویی

در حالی که سال گذشته یک‌میلیون و ۳۷۵ هزار و ۷۸۰ تن محصولات کشاورزی و باغی از ایلام صادر شد با توسعه آن می‌توان این مقدار را تا دو برابر افزایش داد

گزارش یک

محمدرضا سوری



یکی از مهم‌ترین راه‌های شکوفایی اقتصاد در کشور، توجه خاص به بحث مهم اقتصاد مقاومتی است که می‌تواند در زمینه ایجاد اشتغال و درآمدزایی برای مردم منطقه تأثیر مثبتی داشته و علاوه بر تأمین نیاز داخلی در زمینه صادرات نیز مشکل‌گشای اقتصاد کشور باشد. در این میان ایلام از جمله استان‌های غربی کشور به شمار می‌آید که با توجه به استعدادهایی که در زمینه تولیدات کشاورزی خصوصاً محصولات

استان ایلام از جمله مناطق مهم کشور به‌شمار می‌رود که در زمینه تولید انواع محصولات باغی، دارویی و گندم و جو حرف‌های بسیاری برای گفتن دارد.مدیر چهار کشاورزی ایلام در این خصوص می‌گوید: «وجود کم‌آبی‌ها و مشکلات موجود در این زمینه‌اما با برنامه‌ریزی‌های انجام شده کشاورزان و باغداران این استان سالانه ۸۵هزار تن انواع محصولات کشاورزی و باغی تولید می‌کنند.» عبدالصاحب‌زادار با اشاره به وجود آب و هوای چهار فصل که موجب تنوع تولید انواع محصولات کشاورزی شده‌است، می‌افزاید: «در حال حاضر لیموترش و لیموشیرین، زیتون، گردو، انگور، انار، انجیر و زردآلو از مهم‌ترین محصولات باغی، خوار، لوباری صیفی و سبزی، گندم، جو، کلزا، زعفران و چندند از مهم‌ترین محصولات زراعی استان ایلام‌است.»وی ادامه می‌دهد: «استان ایلام دارای ۳۲۰هزار هکتار اراضی زراعی‌است که این مقدار ۸۰هزار هکتار آن آبی و ۲۶۰هزار هکتار آن دیم‌است.» این در حالی‌است که سال گذشته یک‌میلیون و ۳۷۵ هزار و ۷۸۰تن محصولات کشاورزی و باغی از ایلام صادر شد که با توسعه آن می‌توان این مقدار را تا دو برابر افزایش داد.

توسعه مزارع گیاهان دارویی در استان

تنوع آب‌وهوایی در کنار حاصلخیزی زمین‌های

باغی و گیاهان دارویی دارد، به طوری که سال گذشته یک‌میلیون

و ۳۷۵ هزار و ۷۸۰تن محصولات کشاورزی و باغی از ایلام صادر شد. موضوعی که موجب شد تا روز گذشته معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی جهاد کشاورزی ایلام اعلام کند: «طبق برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده با توسعه کشت باغات و داروهای گیاهی موجود در استان به زودی شاهد ایجاد اشتغال و درآمدزایی در این منطقه خواهیم بود.»

ممنوعه از جمله عوامل مهمی است که موجب شده کشت گیاهان دارویی از تنوع بسیار بالایی در این منطقه برخوردار باشد، موضوعی که موجب شد تا طرح توسعه محصولات کشاورزی خصوصاً گیاهان دارویی مورد توجه ویژه دست‌اندرکاران مسئولان جهاد کشاورزی این استان قرار بگیرد. رئیس جهاد دانشگاهی واحد ایلام در این خصوص به «جان» می‌گوید: «تنوع گیاهه‌های دارویی که در این استان تولید می‌شود از یک طرف و به کار نبردن هرگونه سموم و کودشیمیایی برای این تولیدات از طرف دیگر موجب شده تا بهترین دروهای گیاهی در این استان اجرا شود.» ذبیح‌الله مهری پور با اشاره به گیاهان دارویی تولید شده در این منطقه می‌افزاید: «در حال حاضر گیاهانی از جمله بزموت نعنا قلفلی، نشا گل راغی، آویشن باغی، سرخا گل، یادرنجبویه، مرزه، زوفا، مرزنجوش و زوفانی (رزومه) به‌عنوان مهم‌ترین دروهای گیاهی استان به‌شمار می‌رود.»با توجه به تنوع و کیفیت بالای گیاهان دارویی در این منطقه و داشتن مشتریان بسیار در داخل و خارج از کشور از جمله موزایی بود که موجب شد تا جهاد کشاورزی ایلام با همکاری کارشناسان جهاد دانشگاهی استان برنامه‌های مدونی را در این زمینه طراحی و آماده اجرا کند. رئیس جهاد دانشگاهی واحد ایلام در این

جوانان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۶۹

جوانان

خبر

جذب ۱۰۰۰ کودک کار برای سوادآموزی در اصفهان

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان با اشاره به اینکه

سهمیه امسال استان اصفهان در حوزه سوادآموزی حدود ۷هزار و ۵۰۰نفر بوده‌است، گفت: از این تعداد تاکنون ۸۵درصد تعهد اعلامی، جذب شده‌است.

بهمن امیدقلنی با اشاره به اینکه دوره‌های سوادآموزی، انتقال و تحکیم در استان اصفهان برای باسواد کردن افراد ۱۰ تا ۴۹سال اجزایی می‌شود، اضافه کرد: در این اساس در سال جاری از ۲ هزار و ۸۰۰نفر سهم بخش سوادآموزی ۲ هزار و ۴۰۰نفر جذب شده‌اند. وی سهمیه استان در دوره انتقال سوادآموزی ۲ هزار و ۸۵نفر اعلام کرد و گفت: از این تعداد همه اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان با اشاره به اینکه سهم جذب دوره تکمیل آموزش و پرورش استان اصفهان در سال جاری ۸۰۰نفر بوده‌است، افزود: از این تعداد نیز ۷۸۰نفر جذب شده‌اند. امیدقلنی در ادامه با اشاره به اینکه در بخش جذب اتباع بیگانه شامل اتباع کشورهای عراق و افغانستان حدود یک هزار و ۳۰۰نفر تحت آموزش قرار گرفتند، تصریح کرد: در بخش اتباع نیز سهمیه استان اصفهان به صورت کامل محقق شده‌است. وی در ادامه با تأکید بر اینکه استان اصفهان در حوزه باسوادی جزو پنج استان برتر کشور است، افزود: در این استان نواحی یک و دو آموزشی شهر اصفهان، جرقویه علیا، نائین، نطنز، کوهمپایه و اردستان بیش‌ترین باسوادان را دارند. معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان در ادامه با اشاره به اینکه براساس سرشماری سال ۹۵ جمعیت کشور ۷۹میلیون و ۹۲۹نفر اعلام شده‌است، ابراز داشت: از این تعداد ۴۹میلیون باسواد و ۲ میلیون و ۶۰۰هزار نفر در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹سال بیسواد هستند که در جامعه هدف آموزش و پرورش قرار دارند.

برپایی بیمارستان صحرایی در جزیره لارک از سوی نیروی دریایی سپاه

هرمزگان

به منظور ارائه خدمات بهداشتی و درمانی

بیشتر به ساکنان جزیره لارک، بیمارستان

صحرایی از سوی نیروی دریایی سپاه در این جزیره برپا شده‌است. سردار مرتضی زارعی فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اعلام این خبر گفت: این بیمارستان صحرایی با فعالیت ۱۶ پزشک متخصص و عمومی و شش پرستار به بیماران منطقه خدمات پزشکی و درمانی رایگان ارائه می‌دهد. وی با اشاره به برپایی این بیمارستان به مدت چهار روز، خاطر نشان کرد: پیش‌بینی می‌کنیم در این مدت زمان ۲ هزار نفر به‌صورت رایگان از این بیمارستان خدمات دریافت کنند. فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: این بیمارستان شامل بخش‌های اورژانس، اتاق عمل، زنان و زایمان، قلب و عروق، چشم پزشکی، اورتوپد، دندان پزشکی، گوش، حلق و بینی، رادیولوژی و سونوگرافی، آزمایشگاه و داروخانه است. سردار زارعی بیان داشت: ارائه خدمات درمانی به افراد محروم و نیازمند، از به‌عنوان یک برنامه مهم در دستور کار داریم و طرح‌های مختلفی در این راستا ارائه می‌شود.

جشنواره «شهر خوب، شهروند خوب» در قم برگزار می‌شود

قم

مدیرعامل سازمان فرهنگی ورزشی

شهرداری از برگزاری جشنواره «شهر خوب، شهروند خوب» با هدف ارتقای فرهنگ شهروندی در قم خبر داد. مجید رفیعی با بیان اینکه این جشنواره نمایشی از ۵دی تا ۵بهمن ماه مسجدافغانیه قم برگزار می‌شود، افزود: «هدف اصلی این جشنواره ارتقای فرهنگ شهروندی و فرهنگ‌سازی در میان شهروندان است. متأسفانه وضعیت فرهنگی در قم خوب نیست و به ویژه در رابطه با تردد رانندگان موتورسیکلت در قم آمار نگران‌کننده‌ای دارد. وی اظهار داشت: در حال حاضر دو موضوع مهم پسماند و ترافیک مورد توجه قرار دارد و در تلاش هستیم با زبان هنر به ارتقای سطح فرهنگ شهروندی در این زمینه‌ها اقدام کنیم. وی بیان حضور کورس زارعی از هنرمندان پیشکسوت تئاتر و جمعی از هنروزان این جشنواره در سطح قم برگزار می‌نماید. رفیعی تأکید کرد: ظرفیت هنر اثرگذار است و می‌توان با زبانی شیوا به انتقال فرهنگ پرداخت ما در این حوزه‌ها کارشناسان، نویسندگان، هنرمندان و رسانه‌های گرفته‌ایم. وی بیان کرد: یکی از رویکردهای مهم، برگزاری نمایش در مدارس و مساجد است که کنار تئاترهای خیابانی بتوانیم سطح آگاهی افراد در سنین مختلف را بالا ببریم. مدیرعامل سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم تصریح کرد: اگر فرهنگ و اخلاق شهروندی ارتقا یابد بسیاری از آسیب‌ها در حوزه مدیریت شهری از میان خواهد رفت. وی گفت: شهرداری تهران در طول سال‌های گذشته با استفاده از ظرفیت هنر و رسانه‌ها و فضای مجازی توانسته فرهنگ‌سازی خوبی را در میان شهروندان ایجاد نماید؛ اگر چه فرهنگ شهروندی و فرهنگی به فرهنگ‌سازی نیاز دارد اما باید زیرساخت‌های لازم نیز فراهم گردد. بر این اساس راهبردهایی در جهت ایجاد امکانات محیطی در نظر گرفته شده و به زودی نیز ۱۰ پل عباده مکتبیه در جهت سهولت تردد افراد پیاده در قم نصب خواهد شد.

گذری پر استازها

گیلان: مسئول دفتر استانی سازمان فضای مجازی در استان گیلان از راه‌اندازی اولین کلینیک استانی سلامت ذهن در فضای مجازی تحت عنوان «سایه‌سار امید» خبر داد. سجاد ستوده، با بیان اینکه در مرکز «سایه‌سار امید» خدمات آموزش، مشاوره و درمان در حوزه فضای مجازی ارائه خواهد شد، تصریح کرد: با توجه به افزایش استفاده مردم از ساعت‌های مختلف فضای مجازی و نیز افزایش قابل تأمل آسیب‌های مبتلا به مبتنی بر فضای مجازی، راه‌اندازی این کلینیک ضروری به نظر می‌رسد.

فارس: فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان فارس از تحویل کاشی‌های سرقت شده خانه تاریخی عطرش شیراز توسط سارق آن خبر داد. سرهنگ آیتاله همتی پور گفت: به استناد گزارش مأمور بافت تاریخی - فرهنگی شیراز، در نیمه اول سال ۹۳، تعدادی از کاشی‌های تزئینی نمای تاج بنای خانه تاریخی عطرش به سرقت رفته بود.

کهگیلویه و بویراحمد: مدیرکل دامپزشکی کهگیلویه و بویراحمد از راه‌اندازی قرنطینه در منطقه «پل کنای» شهرستان دنا در راستای کنترل آنفلوآنزای حاد پرندگان خبر داد. عبدالله بهمنش افزود: با توجه به اینکه آمارها در دگرسی برخی از استان‌های همجوار با آنفلوآنزای پرندگان خبر می‌دهد، راه‌اندازی قرنطینه و کنترل در مبادی مختلف استان ضروری است. وی بیان کرد: این بیماری، بیماری مشترک خطرناک است و در حال حاضر تا اصفهان درگیر شده‌است و به احتمال بالا در روزهای آینده استان ما نیز درگیر خواهد شد.

یزد: دست‌بافته زبلی میبد که ریشه‌ای کهن در این شهرستان دارد، خود را برای ثبت جهانی معرفی می‌کند. مسئول مشتاقیان رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان میبد با اشاره به ضرورت توجه به ظرفیت‌های شهرستان میبید در حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، گفت: شهرستان میبد یکی از کانون‌های مهم میراث فرهنگی به‌ویژه صنایع دستی میبد است. وی صنعت زبولیافتی را به عنوان شاخص‌ترین صنایع دستی میبد نام برد و گفت: زبولیافتی نشانه ساد‌زمنستی مردمان روستایی در مناطق گرم و کویری است که از زیبایی‌های خاص خود برخوردار است.

خودسوزی زمین تهدید جدید برای روستایان چهار محال و بختیاری و فارس

قلب زمین در ۲ استان از بی‌آبی آتش گرفت

زمین‌های کشاورزی را رقم زده و دشت خانیمرزا را به بحرانی‌ترین دشت کشور تبدیل کرده‌است . این در حالی‌است که تا پیش از این بارها در خصوص لزوم اجرای طرح تکانشت برای یک تا دو فصل زراعی در دشت مذکور به‌عنوان راهکار پیشگیری از این پدیده تأکید شده بود. ضمن اینکه توجه به اجرای طرح‌های آبخیزداری نیز با تمام ضرورت‌ش در این منطقه مغفول مانده و شرایطی را ایجاد کرده که وقوع بحران احتمالی در روستاهای اطراف این دشت را محتمل کرده‌است. علی محمدی مقدم، مدیرکل منابع طبیعی استان چهارمحال و بختیاری با تأیید این موضوع می‌گوید: این دشت در نزدیکی روستای سر تنگ دینار عالی واقع شده و احتمال نیست گازهای زیرزمینی به زیر خانه‌ها و خفگی ساکنان یا وقوع آتش‌سوزی در خانه‌های این منطقه وجود دارد!

زمین‌شده‌است. اتفاقی که از سال ۹۱ بر اثر تداوم خشکسالی و کم‌بارشی در اراضی این تالاب که دو دهه است به دشت تبدیل شده، برای دومین بار به وقوع پیوسته و تهدیدی برای زندگی روستاییان این منطقه محسوب می‌شود. بنا بر گزارش‌های اداره کل منابع طبیعی استان چهار محال و بختیاری مواد آلی انباشته شده در لابه‌های زیرین، سبب تشکیل تورب یا زغال‌سنگ نارس شده که با ترکیب گاز متان در شرایط خشکسالی قابلیت اشتعال پیدا کرده و خودسوزی زمین را رقم زده‌است؛ وضعیتی که در اثر برداشت می‌روبه‌آبی برای مصارف کشاورزی و سومندپریت منابع آبی و در سایه بی‌توجهی به هشدارها ایجاد شده و حالا تخریب تالاب و دشت، آلودگی هوا، ایجاد مشکلات تنفسی و بهداشتی برای ساکنان و ایجاد نامنی در میان روستاییان منطقه و نابودی

معیشت روستاییان این مناطق را تحت‌الشعاع قرار داده‌است. این در حالی‌است که کارشناسان در خصوص احتمال تکرار مکرر این خودسوزی‌ها در اکثر خشکی خاک هشدار می‌دهند.

■ ■ ■



طی روزهای اخیر دچار آتش‌سوزی در درون